

## **BÁO CÁO**

### **Kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 4 và công tác trọng tâm tháng 5 năm 2015**

#### **I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ THÁNG 4/2015**

##### **1. Về sản xuất nông nghiệp:**

Đến nay, lúa vụ Đông Xuân đã thu hoạch 5.138/5.855,8 ha, đạt 88% diện tích, năng suất ước đạt 67 tạ/ha. Lúa vụ Hè Thu đã gieo sạ trên 2.861ha; ngô 491/654ha; lạc 189/259ha. Nhìn chung, các loại cây trồng sinh trưởng, phát triển tốt. Tổ chức 9 lớp tập huấn chăm sóc, bảo vệ cây trồng cho 425 lượt nông dân. Có 8/21 Hợp tác xã nông nghiệp tổ chức đại hội thường niên đánh giá kết quả sản xuất kinh doanh - dịch vụ năm 2014, triển khai kế hoạch năm 2015. Ra quân đào bắt, đánh bẫy diệt trên 30.000 con chuột.

**Chăn nuôi - Thú y:** Tổ chức tiêm phòng vaccine Cúm gia cầm đạt 100%, LMLM trâu, bò đạt 89,6% tổng đàn và dịch tả heo đạt 85% diện tiêm. Thực hiện các biện pháp tiêu độc khử trùng chuồng trại, kiểm tra, kiểm soát vận chuyển mua bán, giết mổ động vật thường xuyên.

**Thủy sản:** Sản lượng khai thác hải sản từ đầu năm đến nay 15.500 tấn (riêng cá ngừ đại dương 3.230 tấn). Đã củng cố 205 Tổ đội đoàn kết khai thác trên biển. Trong tháng có 06 tàu cá /73 lao động đánh bắt xa bờ của ngư dân xã Hoài Hương bị nước ngoài bắt giữ. Thực hiện Quyết định 48/2010/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ, đến nay đã giải ngân 234,209 tỷ đồng.

Tôm vụ chính thả nuôi đến nay 103,6ha, trong đó có 11,8ha tôm bị bệnh; chủ yếu do ô nhiễm môi trường ao nuôi. Trạm Thú y đã phối hợp với Chi cục thú y tỉnh hướng dẫn biện pháp xử lý.

**Nông thôn mới:** Phối hợp với Tổ thẩm định nông thôn mới của tỉnh thẩm định hồ sơ, thủ tục đề nghị công nhận xã Hoài Châu đạt chuẩn nông thôn mới năm 2015.

**Lâm Nghiệp:** Tổ chức tuyên truyền pháp luật về bảo vệ và phát triển rừng ở các xã, có trên 260 lượt người dự. Triển khai công tác phòng cháy, chữa cháy rừng ở các địa phương. Khai thác rừng trồng 60 ha, sản lượng ước đạt 4.500 m<sup>3</sup>. Hạt Kiểm lâm huyện đã tuần tra, phát hiện, xử lý 02 vụ vi phạm Luật Bảo vệ và phát triển rừng, tạm giữ 1,335 m<sup>3</sup> gỗ xẻ nhóm IV, VI.

##### **2. Về Tài nguyên và Môi trường:**

Tiếp tục thu hồi đất và chỉnh lý biến động hồ sơ địa chính do thu hồi đất để GPMB xây dựng công trình mở rộng Quốc lộ 1A. Giao đất và đấu giá quyền sử

dụng đất ở 30 trường hợp, diện tích 5.674m<sup>2</sup>. Lập thủ tục đề nghị UBND tỉnh giới thiệu địa điểm để xây dựng các công trình: Trường Mầm non xã Hoài Đức, Trường Tiểu học số 3 Hoài Đức; Dự án cấp nước sạch khu Đông Nam huyện Hoài Nhơn; Công ty TNHH Trương Thán chuẩn bị đầu tư tại Cụm công nghiệp Hoài Hương; thuê đất cho Công ty TNHH Thương mại và Xây dựng Thiên Phát, tại cụm công nghiệp Hoài Tân để xây dựng nhà máy chế biến lâm sản và kinh doanh tổng hợp. Phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường tổ chức Hội thảo về Quản lý tuyên truyền tài nguyên nước và khí tượng thủy văn.

### **3. Về Công thương và đầu tư xây dựng:**

Sản xuất công nghiệp - tiểu thủ công nghiệp và làng nghề ước đạt 91 tỷ đồng, lũy kế 353 tỷ đồng, đạt 32% kế hoạch. Thương mại - dịch vụ ước đạt 630 tỷ đồng.

Đôn đốc nhà thầu đẩy nhanh tiến độ thi công các công trình xây dựng cơ bản, các khu tái định cư Quốc lộ 1A. Tổ chức đấu thầu Kè chống xói lở Nam sông Lại Giang - Hoài Đức (đoạn trạm bơm- cầu phao). Nghiệm thu bàn giao mặt bằng cho Công ty TNHH SXTM và XD Thiên Phát thi công đầu tư tại Cụm công nghiệp Hoài Tân.

Cấp phép xây dựng 49 hồ sơ. Triển khai thi công nạo vét hệ thống thoát nước thị trấn Bồng Sơn. Xử lý vi phạm hành chính 04 trường hợp xây dựng sai phép, không phép. Lập lại trật tự đô thị thị trấn Bồng Sơn và Tam Quan. Phổ biến công tác tuyên truyền pháp luật về trật tự xây dựng, trật tự đô thị và vệ sinh môi trường tại các xã: Hoài Hảo, Hoài Thanh, Hoài Đức, Hoài Hương, Hoài Mỹ.

### **4. Về Tài chính:**

Tổng thu ngân sách phát sinh trên địa bàn đến ngày 20/4/2015 là: 161 tỷ đồng, đạt 35% kế hoạch năm, trong đó:

- Thuế ngoài quốc doanh:	29,5 tỷ đồng, đạt 24%, trong đó thuế môn bài 2.292 triệu đồng, đạt 94%.
- Thu lệ phí trước bạ:	7,8 tỷ đồng, đạt 58%.
- Thu phí và lệ phí:	886 triệu đồng, đạt 22%.
- Thu thuế thu nhập cá nhân:	3,2 tỷ đồng, đạt 80%.
- Thu tiền SĐĐ, đấu giá đất:	19,6 tỷ đồng, đạt 33%.
- Thu khác ngân sách:	1,7 tỷ đồng, đạt 13%.

Tổng chi: 188 tỷ đồng, đạt 41%, trong đó: chi đầu tư phát triển trên 20 tỷ đồng, đạt 32%, chi thường xuyên 132 tỷ đồng, đạt 34%.

### **5. Về Văn hóa - xã hội:**

**Y tế:** Phát hiện và điều trị khỏi 10 trường hợp mắc bệnh tay - chân - miệng (lũy kế 68 ca). Đội y tế dự phòng đã xử lý hóa chất, khử trùng chống lây lan. Triển khai Kế hoạch “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2015. Lập Kế hoạch kiểm tra “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2015 với chủ đề “Sản xuất, kinh doanh, tiêu dùng rau, thịt an toàn”. Tập huấn, khám sức khỏe cho các cơ sở

thực phẩm; thẩm định, cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện an toàn vệ sinh thực phẩm cho các cơ sở đủ điều kiện. Triển khai Kế hoạch truyền thông chuyển đổi hành vi về dân số, sức khỏe sinh sản/KHHGD năm 2015.

**Văn hóa - thông tin, Đài truyền thanh:** Tập trung tuyên truyền kỷ niệm Ngày Giỗ Tổ Hùng Vương (mùng 10 tháng 3 âm lịch), 40 năm Ngày giải phóng hoàn toàn miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2015) và Quốc tế Lao động (1/5); hưởng ứng Tuần lễ quốc gia Nước sạch và vệ sinh môi trường năm 2015; tháng hành động vì an toàn thực phẩm. Tuyên truyền đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đảng. Hướng dẫn các thôn, khối tổ chức Lễ đón nhận danh hiệu thôn, khối đạt chuẩn văn hóa. Tổ chức Giải Bida cán bộ, công chức, viên chức năm 2015 tại câu lạc bộ Bida Hoàng Vũ, thị trấn Bông Sơn.

Đài truyền thanh huyện đã sản xuất 26 chương trình thời sự địa phương với gần 170 tin, 35 bài, phóng sự truyền thanh, 30 chuyên mục, 04 bản tin An toàn giao thông. Cộng tác với Đài Phát thanh và truyền hình Bình Định, Báo Bình Định, Cổng thông tin điện tử UBND tỉnh 35 tin, bài.

**Giáo dục và đào tạo:** Kiểm tra chuyên môn một số trường Mầm non, tiểu học và trường THCS. Tổ chức thi giáo viên chủ nhiệm giỏi bậc tiểu học có 37 giáo viên đạt giải (10 Giải Ba, 27 Giải Khuyến khích). Phối hợp với Hội Khuyến học tổng kết công tác khuyến học năm 2014 và triển khai Quyết định 281/QĐ-TTg ngày 20/02/2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt đề án “Đẩy mạnh phong trào học tập suốt đời trong gia đình, dòng họ, cộng đồng đến năm 2020”.

**Lao động - Thương binh và xã hội:** Chi trả tiền trợ cấp cho 11.128 đối tượng bảo trợ xã hội, với số tiền 2,69 tỷ đồng. Chi trả cho 12.867 đối tượng CCCM số tiền trên 16,2 tỷ đồng. Lãnh đạo tỉnh thăm, tặng 20 suất quà, trị giá 20 triệu đồng cho các đối tượng chính sách trong huyện, nhân kỷ niệm 40 năm ngày giải phóng hoàn toàn miền Nam thống nhất đất nước. Cấp 150 suất quà, trị giá 49 triệu đồng của Sở Lao động - Thương binh và xã hội, Quỹ bảo trợ trẻ em tỉnh, Bảo hiểm nhân thọ AIA, Câu lạc bộ tình nguyện huyện cho người khuyết tật và trẻ em tàn tật có hoàn cảnh khó khăn nhân ngày Người khuyết tật Việt Nam 18/4. Tiếp nhận, kiểm tra 512 hồ sơ đối tượng có công cách mạng.

Phối hợp với đoàn Y, Bác sĩ và nhóm Từ Tâm thành phố Hồ Chí Minh khám phát thuốc miễn phí cho 500 bệnh nhân nghèo và tặng 300 suất quà, số tiền trên 128 triệu đồng.

## **6. Về Thanh tra, tư pháp, nội vụ:**

Kết luận cuộc thanh tra về công tác tuyển dụng viên chức, sử dụng biên chế, hợp đồng lao động và giao tự chủ tài chính cho các trường đối với phòng Giáo dục và Đào tạo thời kỳ 2013-2014. Triển khai cuộc thanh tra về công tác quản lý đầu tư xây dựng cơ bản của UBND xã Hoài Châu Bắc thời kỳ 2013-2014.

Tổ chức Hội nghị lấy ý kiến về dự thảo Bộ luật Dân sự (sửa đổi). Ban hành Kế hoạch phổ biến Luật Hôn nhân và gia đình, Luật Công chứng, Luật Hộ tịch năm 2014. Triển khai Luật Hộ tịch trên địa bàn huyện.

Ban hành Kế hoạch thực hiện Chỉ thị 01/2014/CT-UBND của UBND tỉnh và hướng dẫn triển khai thực hiện việc giải quyết tài liệu tồn đọng, tích đọng của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện Hoài Nhơn. Tổ chức Lễ truy tặng danh hiệu vinh dự Nhà nước “Bà mẹ Việt Nam anh hùng” cho 182 mẹ đã tử trận. Tổ chức Lễ đón nhận danh hiệu anh hùng lực lượng vũ trang cho Đội thiếu niên diệt ác Chim Én, Huyện Đội Hoài Nhơn và Đội Quyết tử, Ban An ninh huyện Hoài Nhơn.

## **7. Về Quốc phòng - an ninh:**

Tổ chức huấn luyện cho các lực lượng dân quân tự vệ năm thứ nhất, dân quân cơ động năm 2, 3, 4. Tổng kết công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ đợt 1 năm 2015. Tuyển sinh quân sự năm 2015, có 124/159 học sinh đủ điều kiện đăng ký dự thi.

Phạm pháp hình sự xảy ra 13 vụ, tăng 09 vụ so với tháng trước, trong đó, trộm tài sản 02 vụ, cố ý gây thương tích 05 vụ, cướp giật tài sản 06 vụ.

Tai nạn giao thông xảy ra 04 vụ, làm chết 02 người, bị thương 03 người (*so với tháng trước giảm 09 vụ, 01 người chết, 23 người bị thương*).

Tổ chức tuần tra kiểm soát, phát hiện lập biên bản 330 trường hợp, trong đó, quyết định xử lý vi phạm hành chính 293 trường hợp, số tiền trên 212 triệu đồng. Mở 05 lớp giáo dục cá biệt cho 31 đối tượng vi phạm phát hiện qua tuần tra, kiểm soát giao thông cho làm cam đoan, cam kết không tái phạm.

## **II. CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC TRỌNG TÂM THÁNG 5/2015**

Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn ngoài công tác thường xuyên, cần tập trung thực hiện một số việc trọng tâm sau đây:

1. Phòng Kinh tế: Triển khai sản xuất lúa vụ Thu 2015 bảo đảm cơ cấu giống, lịch thời vụ; hướng dẫn chăm sóc, phòng trừ sâu bệnh gây hại cây trồng; chuyển đổi diện tích đất lúa khả năng thiếu nước sang cây trồng cạn có hiệu quả hơn. Quản lý, sử dụng nước ở các hồ, đập hợp lý, tiết kiệm, đề phòng hạn cuối vụ. Tiếp tục kiểm tra, đôn đốc các xã, thị trấn tiêm phòng vaccine lở mồm long móng gia súc, dịch tả heo đợt 1/2015 đạt chỉ tiêu tỉnh giao; hướng dẫn biện pháp phòng, chống nắng nóng cho gia súc, gia cầm. Phối hợp với Hạt kiểm lâm, Ban quản lý rừng phòng hộ triển khai kế hoạch phòng cháy, chữa cháy rừng mùa khô. Tăng cường kiểm tra, hướng dẫn xử lý dịch bệnh tôm. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động ngư dân khai thác hải sản không xâm phạm lãnh hải nước ngoài; củng cố, nhân rộng tổ, đội đoàn kết khai thác trên biển; đôn đốc xã Tam Quan Bắc tiếp tục khơi thông luồng tàu cửa biển Tam Quan. Đôn đốc các Hợp tác xã nông nghiệp tổ chức đại hội thường niên, đồng thời hướng dẫn đăng ký lại theo Luật Hợp tác xã năm 2012. Phối hợp với Trung tâm xúc tiến thương mại tỉnh tổ chức Phiên chợ đưa hàng Việt về nông thôn.

Tổng kết đánh giá công tác phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và công tác xây dựng nông thôn mới năm 2014, triển khai kế hoạch năm 2015. Hướng dẫn UBND các xã Hoài Tân, Hoài Hương, Hoài Châu Bắc hoàn thiện hồ sơ đề nghị công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới.

2. Hạt kiểm lâm: Tiếp tục triển khai công tác kiểm kê rừng giai đoạn 2014-2016 theo chỉ đạo của UBND tỉnh. Tăng cường các biện pháp cấp bách bảo vệ rừng và phòng, chống cháy rừng; ngăn chặn tình trạng khai thác, mua bán, vận chuyển lâm sản trái phép.

3. Phòng Tài nguyên và Môi trường: Kiểm tra, đôn đốc các xã, thị trấn hoàn thành công tác kiểm kê đất đai, lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2014. Chính lý biến động đất đai các dự án, công trình trên địa bàn huyện. Tham mưu UBND huyện ban hành quy định về vị trí, khu vực đất ở nông thôn trên địa bàn huyện theo chỉ đạo của UBND tỉnh. Tập trung giải quyết đơn khiếu nại còn tồn đọng trong lĩnh vực đất đai, môi trường. Đôn đốc đẩy nhanh tiến độ lập thủ tục cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lâm nghiệp trên địa bàn xã Hoài Mỹ, Hoài Hải, Hoài Đức.

4. Ban quản lý cụm công nghiệp: Công bố công khai quy hoạch cụm công nghiệp Hoài Hương. Tiếp tục giải phóng mặt bằng, đôn đốc thu hồi vốn giải phóng mặt bằng và đầu tư hạ tầng khu Gò Gương; kêu gọi đầu tư, kinh doanh kết cấu hạ tầng cụm công nghiệp Hoài Tân, Hoài Hương. Lập thủ tục đầu tư xây dựng đường vào cụm công nghiệp Hoài Tân; kè chống xói lở bờ sông Thiện Chánh, tạo quỹ đất xây dựng cơ sở thu mua và trung chuyển thủy, hải sản. Đôn đốc các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất hoạt động trong các cụm công nghiệp, khu chế biến thủy sản Tam Quan Bắc nộp tiền xây dựng cơ sở hạ tầng theo quy định.

5. Trung tâm phát triển quỹ đất huyện: Tập trung rà soát, giải quyết dứt điểm các trường hợp vướng mắc trong công tác giải phóng mặt bằng quốc lộ 1A. Phối hợp với các cơ quan có liên quan, UBND các xã, thị trấn chuẩn bị quỹ đất và tổ chức đấu giá quyền sử dụng đất ở những nơi đủ điều kiện. Hoàn thành việc áp giá bồi thường các công trình, dự án.

6. Phòng Quản lý đô thị: Kiểm tra, đôn đốc các xã, thị trấn triển khai thi công bê tông xi măng các tuyến đường giao thông theo kế hoạch. Nghiệm thu bàn giao đưa vào sử dụng công trình nạo vét hệ thống thoát nước thị trấn Bồng Sơn. Tăng cường kiểm tra, xử lý việc xây dựng không phép, sai phép trên địa bàn. Kiểm tra, đôn đốc việc thu phí bảo trì đường bộ năm 2014 và năm 2015.

7. Ban quản lý dự án đầu tư và xây dựng: Tăng cường kiểm tra, giám sát và đôn đốc các nhà thầu đẩy nhanh tiến độ thi công các công trình chuyển tiếp, như: Các khu tái định cư dự án mở rộng Quốc lộ 1A; Đền thờ liệt sỹ huyện, tuyến đường từ Quốc lộ 1A đến Đền thờ Đào Duy Từ; Bãi xử lý chất thải rắn của huyện; kè chống xói lở thôn Công Thạnh và Thạnh Xuân Đông giai đoạn 2; khu hành chính - dịch vụ - dân cư Bạch Đằng. Hoàn thiện thủ tục, triển khai xây dựng các công trình trong danh mục xây dựng cơ bản năm 2015.

**8. Chi cục thuế, phòng Tài chính - Kế hoạch:** Đẩy mạnh thu ngân sách, nhất là các khoản thu đạt thấp. Triển khai lập quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội của huyện đến năm 2025 và tầm nhìn đến năm 2035. Thẩm định nguồn vốn các dự án đầu tư xây dựng cơ bản năm 2015 và giai đoạn 2016-2020. Báo cáo kết quả thẩm tra quyết toán các đơn vị dự toán và UBND các xã, thị trấn năm 2014. Phối hợp với Trung tâm phát triển quỹ đất xác định giá khởi điểm để tổ chức bán đấu giá quyền sử dụng đất tại các xã, thị trấn. Triển khai công tác kiểm tra thực hiện quy định về phí, lệ phí theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh.

**9. Ngành y tế:** Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát dịch bệnh tay-chân-miệng, sốt xuất huyết. Thực hiện Tháng hành động vì chất lượng vệ sinh an toàn thực phẩm năm 2015. Hướng dẫn UBND các xã Hoài Tân, Hoài Hương rà soát lại đối tượng tham gia bảo hiểm y tế trên địa bàn xã để thực hiện đạt tiêu chí nông thôn mới về tỷ lệ tham gia bảo hiểm y tế.

**10. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thể thao, Đài truyền thanh huyện:** Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền chào mừng Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XII; kỷ niệm 40 năm ngày giải phóng hoàn toàn miền Nam thống nhất đất nước (30/4) và Quốc tế lao động (01/5), 61 năm chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5) và 125 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5). Tăng cường kiểm tra, chấn chỉnh các hoạt động kinh doanh dịch vụ văn hóa hoạt động đúng quy định.

**11. Phòng Giáo dục và Đào tạo:** Chỉ đạo các trường tiểu học, trung học cơ sở kiểm tra chất lượng học kỳ 2 năm học 2014-2015 an toàn, đúng quy chế. Hướng dẫn tổng kết năm học và có kế hoạch tổ chức hoạt động hè cho giáo viên và học sinh. Tăng cường công tác quản lý dạy thêm, học thêm, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm. Triển khai thực hiện Quyết định số 959/QĐ-UBND ngày 20/3/2015 của UBND tỉnh về kế hoạch đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo đáp ứng yêu cầu CNH-HĐH trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng XHCN và hội nhập quốc tế.

**12. Phòng Lao động - Thương binh và xã hội; Chữ thập đỏ huyện:** Tổ chức hiến máu tình nguyện đợt 2/2015 đạt kế hoạch. Xây dựng và triển khai kế hoạch Tháng hành động vì trẻ em năm 2015 với chủ đề “Hãy lắng nghe trẻ em nói”. Hướng dẫn UBND các xã Hoài Hương, Hoài Châu Bắc rà soát lại đối tượng hộ nghèo trên địa bàn xã để thực hiện đạt tiêu chí nông thôn mới về tỷ lệ hộ nghèo.

**13. Thanh tra huyện:** Tiếp tục thanh tra công tác quản lý đầu tư xây dựng cơ bản tại xã Hoài Châu Bắc, thời kỳ 2013-2014. Phối hợp với các phòng ban liên quan tập trung rà soát, đề xuất giải quyết đơn khiếu nại, tố cáo còn tồn đọng trước Đại hội Đảng các cấp, nhất là trong lĩnh vực bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng dự án mở rộng Quốc lộ 1A.

**14. Phòng Tư pháp:** Tham mưu UBND huyện xây dựng Kế hoạch kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật của HĐND và UBND các xã, thị trấn năm 2013, 2014; kế

hoạch kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật của HĐND và UBND huyện năm 2014. Tổ chức kiểm tra công tác phổ biến giáo dục pháp luật, đăng ký và quản lý hộ tịch, chứng thực và nuôi con nuôi tại các xã, thị trấn năm 2015.

15. Phòng Nội vụ: Tham mưu UBND huyện thành lập Trung tâm hoạt động thanh thiếu nhi cấp huyện do Huyện đoàn quản lý theo chỉ đạo của Tỉnh ủy Bình Định. Hoàn chỉnh và phê duyệt Đề án vị trí việc làm của huyện, báo cáo kết quả cho UBND tỉnh. Đôn đốc các cơ quan, ban, phòng và UBND các xã, thị trấn tổ chức hội nghị điển hình tiên tiến cơ sở tiến tới hội nghị thi đua cấp huyện năm 2015. Phối hợp với phòng Quản lý đô thị tham mưu UBND huyện mô hình quản lý bãi chôn lấp chất thải rắn tại thị trấn Bồng Sơn.

16. Công an huyện: Tăng cường công tác giữ gìn an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, tấn công truy quét tội phạm; phối hợp với Ban chỉ huy quân sự huyện, Đoàn biên phòng Tam Quan Nam bảo vệ an toàn các mục tiêu quan trọng nhân các ngày lễ: giỗ Tổ Hùng Vương (mùng 10 tháng 3), kỷ niệm 40 năm giải phóng hoàn toàn miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2015 và Quốc tế lao động 01/5. Tăng cường công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông trên địa bàn huyện 8 tháng cuối năm 2015, dịp lễ 30/4 và 01/5.

17. Ban chỉ huy Quân sự huyện: Tổ chức huấn luyện cho lực lượng dân quân, dự bị động viên các binh chủng và dân quân biển theo kế hoạch. Tổng hợp kết quả đăng ký nam công dân trong độ tuổi 17, cấp giấy tạm hoãn thực hiện nghĩa vụ quân sự thời bình cho thanh niên không đủ điều kiện sức khỏe nghĩa vụ quân sự năm 2015. Triển khai công tác tổng điều tra quân dự bị, phương tiện kỹ thuật theo chỉ đạo của trên. Kiểm tra, xử lý vật liệu nổ còn tồn lưu sau chiến tranh./.

**Nơi nhận:**

- UBND tỉnh (b/c);
- TT. Huyện ủy (b/c);
- TT. HĐND huyện;
- UBMTTQVN huyện;
- Thành viên UBND huyện;
- Các phòng, ban của huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, (60b). *Thư*

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN**

**KT. CHỦ TỊCH**

**PHÓ CHỦ TỊCH**



**Hoàng Văn Công**